МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ПРИКАЗ

от 12 сентября  2008 года

№63
ст.Федоровская

О создании  Управляющего совета
муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12

В рамках реализации Федеральной целевой программы развития образования, Концепции модернизации российского образования на период до 2010 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29 декабря 2001 г. № 1756-р, Федеральной  программы развития образования, утвержденной  Федеральным законом от 10 апреля 2000 г. №  51-ФЗ,  Национальной доктрины образования в Российской Федерации, одобренной постановлением Правительства РФ от 4 октября 2000 г. № 751, на основании решения общешкольной конференции от 5сентября 2008 протокол№1,  с целью развитие общественного характера управления школой

 приказываю:

1. Организовать деятельность Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12(далее Управляющего Совета) с 12 сентября 2008 года.
2. Утвердить:

            - Положение об Управляющем Совете муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12 (прилагается);

           - Положение о порядке кооптации членов Управляющего Совета                                               муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12 (прилагается);
          - Положение о выборах в Управляющий Совет муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №12(прилагается);
          - План работы Управляющего Совета (прилагается);
          - Утвердить следующие комиссии в составе Управляющего Совета: финансово-экономическая, педагогическая, организационно-правовая, по общественным связям;

          - Состав Управляющего Совета (прилагается).

3.  Председателю Гелих Галине Владимировне совместно с администрацией школы обеспечить работу Управляющего Совета согласно утвержденных нормативно-правовых актов.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:

Л.А.Личман

С приказом ознакомлены: